Договор №П-17/
на оказание платных образовательных услуг

     Санкт-Петербург                                                                   «______»      _______2017   г
(место заключения договора)                                                                                    дата заключения договора

Образовательное учреждение Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального педагогического образования центр повышения квалификации специалистов "Информационно-методический центр" Красносельского района                    Санкт-Петербурга, осуществляющее образовательную деятельность  на основании лицензии № 1875 от «05» мая 2016 года, выданной Комитетом по образованию Санкт-Петербурга на срок бессрочно,  и именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице руководителя   СЕНКЕВИЧ ТАТЬЯНЫ АНАТОЛЬЕВНЫ,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и, с другой стороны,

                            фамилия, имя, отчество (в дальнейшем Заказчик)
заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает образовательные услуги, наименование
и количество которых определено в приложении, которое является неотъемлемой частью настоящего договора (в приложении указать наименование образовательной программы, формы проведения занятий и количество учебных часов, срок обучения)

2.ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ ЗАКАЗЧИКА ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

Исполнитель обязан:
2.1.1. Зачислить Заказчика, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя, условия приема.
2.1.2. Ознакомить Заказчика с учредительными документами Исполнителя.
2.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются
в соответствии с учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.
2.1.4. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие стандартам
и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее образовательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.1.5. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение
к личности Заказчика, оберегать его от всех видов физического и психологического насилия, обеспечивать условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Заказчика с учетом его индивидуальных особенностей.
2.1.6. Сохранить место за Заказчиком (в системе оказываемых образовательным учреждением дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.
Заказчик обязан
2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе                  1 настоящего договора.
2.2.2. Своевременно представлять и получать все необходимые документы.
2.2.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменениях контактного телефона или места жительства.
2.2.4. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.2.5. Обеспечивать Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего осуществления Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг.
	Обучающийся обязан:
2.3.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
2.3.2. Выполнять задания, предусмотренные образовательной программой.
2.3.3. Проявлять уважение к педагогам, администрации, техническому персоналу Исполнителя.
2.3.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

3. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА.

3.1 Исполнитель вправе:
· самостоятельно осуществлять образовательный процесс,
· по своему выбору, либо восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия Заказчика по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего договора, либо зачесть стоимость не оказанных дополнительных услуг в счет платежа за следующий период;
· применять к Заказчику меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания                 в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
3.2. Заказчик вправе:
· требовать от Исполнителя предоставление информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя               и перспектив её развития;
· обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам  деятельности Исполнителя;
· получить полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки;
· пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.
3.3. Заказчики, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок                   по истечению срока действия  настоящего договора, а в случае нарушения этого права Исполнителем - на возмещение причиненных в связи с этим убытков.

4.ОПЛАТА УСЛУГ

4.1 Заказчик оплачивает основные услуги, указанные в 1 разделе настоящего договора,              в сумме  _____ (____________________)рублей 00 копеек ( указать денежную сумму в рублях)
4.2 Оплата производится не позднее 10 календарных дней с момента выставления счета или получения квитанции в безналичном порядке на счет Исполнителя в банке или казначействе.
Оплата услуг удостоверяется Исполнителем  квитанцией с отметкой банка или казначейства.
4.3 В случае пропуска занятий Заказчиком по уважительной причине (больничный лист) производится перерасчет оплаты за оказанную услугу.

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА,

5.1Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо        по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2 По инициативе исполнителя, договор может быть расторгнут в одностороннем порядке        в следующих случаях:
а) невыполнение Заказчиком обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы (части образовательной программы) и выполнению учебного плана;
б) установление нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего         по вине Заказчика, его незаконное зачисление в образовательную организацию;
в) просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
г) если надлежащее исполнение обязательств по оказанию платных образовательных услуг стало невозможным вследствие действий (бездействия) Заказчика.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ.

6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель         и Заказчик несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.
6.2. При обнаружении недостатков при оказании образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
а) безвозмездного оказания образовательных услуг, в том числе оказания образовательных услуг в полном объеме в соответствии с образовательными программами (частью образовательной программы) и договором;
б) соответствующего уменьшения стоимости оказанных образовательных услуг;
в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.
6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки оказанных образовательных услуг не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе расторгнуть договор, если им обнаружены существенные недостатки оказанных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.
6.4. Если Исполнитель своевременно не приступил к оказанию образовательных услуг или         во время оказания образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены        в срок, а также в случае просрочки оказания образовательных услуг Заказчик вправе по своему выбору:
а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен приступить         к оказанию образовательных услуг и (или) закончить оказание образовательных услуг;
б) поручить оказать образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;
в) потребовать уменьшения стоимости образовательных услуг;
г) расторгнуть договор.
6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи        с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательных услуг, а также         в связи с недостатками оказанных образовательных услуг.
Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует                    до «31» декабря 2017 г
 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
	Исполнитель
Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального педагогического образования центр повышения квалификации специалистов «Информационно-методический центр» Красносельского района Санкт-Петербурга
	Заказчик

_____________________________________________

	198259  Санкт-Петербург, ул. Пограничника Гарькавого , д.36, корп.6, литера А
	ф.и.о

	(юридический адрес)
	_____________________________________________

	ОКПО: 02087086, ОГРН 1027804601769
ИНН: 7807026183,   КПП: 780701001
Комитет Финансов СПб (ГБУ ИМЦ Красносельского района Санкт-Петербурга л.с.0551065)
р/с 40601810200003000000 в ГРКЦ ГУ Банка России
по г. Санкт-Петербургу,
БИК 04403001
	 Паспортные данные (серия, номер, где и когда выдан),

_____________________________________________

	      (Банковские реквизиты)
	_____________________________________________
-----------------------------------------------------

Директор
Т.А.Сенкевич

_____________________________________________
адрес места жительства, контактный телефон

	Подпись  _____________
	Подпись   _______________

ПРИЛОЖЕНИЕ к договору № П-17/      /
	№
	Наименование образовательных услуг
	Форма
предоставления услуг
	Наименование программы
	Количество часов
	Срок обучения

	1
	Дополнительная
	Групповая

	[bookmark: _GoBack]     часа
	__.__.2017-__.__.2017

Исполнитель
Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального педагогического образования центр повышения квалификации специалистов «Информационно-методический центр» Красносельского района Санкт-Петербурга
198259  Санкт-Петербург
Ул.Пограничника Гарькавого , д.36, корп.6, литера А

Заказчик

_____________________________________________

	(юридический адрес)
	ф.и.о

	ОКПО: 02087086, ОГРН 1027804601769
ИНН: 7807026183,   КПП: 780701001
Комитет Финансов СПб (ГБУ ИМЦ Красносельского района Санкт-Петербурга  л.с.0551065)
	_____________________________________________

	р/с 40601810200003000000 в ГРКЦ ГУ Банка России
по г. Санкт-Петербургу,
БИК 04403001

	 Паспортные данные (серия, номер, где и когда выдан),

_____________________________________________

	      (Банковские реквизиты)
	_____________________________________________
-----------------------------------------------------

Директор
Т.А.Сенкевич

_____________________________________________
адрес места жительства, контактный телефон

	Подпись  _____________
	Подпись   _______________